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A hajsza
A felirati vitában nem arról vitáznak, 

hogy jó-e a kormánypárt felirata, vagy 
rossz-e, hanem minden párt ambícióját 
találja abban, hogy miként tud régi, 
rozsdás ás kopott fegyvereket előrángatni, 
a melyekkel a néppárton egyet üthet.

Hogy a néppárt valóban komoly 
ellenzék; hogy valóban ellensége a mai 
rendszernek, a mely 34 esztendő óta csak 
cifra nyomorúságot hozott ránk ; hogy 
valóban sok kellemetlenséget okozott a 
kormánypártnak is, a Kossuth-pártnak is 
a múltban s hogy most minél lejebb 
akarják szállítani a nimbuszát s minél 
inkább tehetetlenné tenni jövendő műkö
dését: mindez csak azt mutatja, hogy a 
néppárt igazi ellenzéki párt, a melytől a 
liberalizmusnak félnie kell. Ezért közöl 
minden liberális lap ferde és a néppárt 
ellen kihegyezett tudósításokat az ország
gyűlés lefolyásáról.

Honnan is s/edik elő fegyvereiket?
Első sorban azt firtatják, hogy a vá

lasztásoknál ki mennyire lőtt túl a célon. 
Édes Istenem! ha valaki meg van győ
ződve elveinek egyedül helyes voltáról, a 
ki másokat is a maga részére óhajt hó
dítani, lehetetlen, hogy többet ne mondjon, 
mint a mennyit a higgadt élet megfontolt

pillanataiban szokott if^ondani. Hogy mire 
nem visz az erős meggyőződés, eléggé 
meggyőződhetik róla 'bárki, ha pétdauTj-' 
veszi a helybeli függetlenségi eszméket 
támogató orgánumot, a melyben csak úgy 
pufog a »hazaáruló« megtisztelő jelző, a 
hol még a hölgyek is hopszasszák, i a az 
átkos Ausztria mérges légkörében növel- 
kedtek fel Pedig nincs is választás. Egy 
fejérmegyei képviselőjelölt azt hirdette a 
néppártról, hogy Magyarországot a pápá
nak akarja eladni. Egy másik úgy ma
gyarázta a kettős adóhivatali könyvvitelt, 
hogy akkor duplán fizetjük az adót. Ki 
veszi az ilyesmit komoly rovásra, nem 
inkább azt kell-e róla mondani, hogy vá
lasztási fegyver, a mely mindenütt hasz
nálatos.

De hát az ilyet miért nem használnák 
fel a néppárt ellen választás után?

A másik nagy ütő a nemzetiségekkel 
való paktálás. Komolyabb alapja sehol 
sincs, minthogy egy tó t lap szerkesztője 
kissé túllőtt a célon. De azért telekiabál
ták a világot. A néppárt nemzetiségi 
programmja teljesen ugyanaz, a mi a kor
mánypárté. A nemzetiségi jelölteknek 
ellenjelöltet állított s mig a kormánypár
tiak vagy ellene szavaztak a néppártnak, 
vagy semlegesek maradtak, a néppárt 
bebizonyította, hogy fölveszi a harcot a

nemzetiségekkel szemben, sőt a hol más
ként nem lehetett, rászavazott a kormány
pártra, csakhogy a nemzetiségi jelölt 
diadalra ne jusson.

Végigolvastuk az országgyűlési beszé
deket pro és contra és meggyőződtünk, 
hogy az egész fölháborodás müfelhábo- 
rodás és hogy mesterséges eszközökkel 
szítják.

Büszkék vagyunk, hogy a keresztények 
pártjával szemben a kormánypárt és a 
kormánypárti Kossuth-párt legtüzesebb 
katonáit kívánja vitetni a harcba és még 
azok sem tudnak egyéb argumentumot 
ütni, mint elcsépelt szalmát Bizonyos, 
hogy ez csak edzi az erőt, tömődnek az 
izmok, élesednek az argumentumok.

A néppárt be fogja bizonyítani ebben 
a ciklusban is, hogy a képviselöháznak 
legagilisabb és legéletrevalóbb pártja.

Az autonómiáról
Kevésbbé helyeselhető határozatának azon 

része, mely szerint a kormányhoz is hasonló tar
talmú fölszólalást intézett A kormánytól nem 
kegyet kérünk, hanem jogot követelünk. Vissza
követeljük az önrendelkezés jogát, melyre az 
állam elvesztette címét. A történelmi múlt nem 
lehet rá nézve jogcím, mert a felekezetek egyen-

i  FBrtBMESYH NAPID TARCZAJA. 
Ppnsióban.

Keserű ístván táblabiró ur megülvén hiva
taloskodásának harminc éves jubileumát, meg
hatva mondott köszönetét az őt üdvözlő küldöttség 
szónokának a lelkes ovációkért, valamint Ő Fel
ségének a királynak is, a ki hü alattvalóját ér
demtelenül kitüntette a királyi tanácsosi címmel. 
S miután késő éjnek idején hazajött a Prófétához 
címzett vendéglőből a tiszteletére tartott banket- 
ről, levelet irt az igazságügyi miniszter ur ö 
excellenciájának, tudatván vele tiszteletteljesen, 
hogy megromlott egészségi állapota miatt lemond 
hivataláról.

Azt hiszem, az volt az első valótlanság, a 
mit a törvényszéki bíró ur tudva állított  ̂valaha, 
tudniillik, hogy ö beteg lett volna. Oly egészséges 
volt, mint a makk. A harminc esztendő a bírósági 
helyisegek fülledt szobáiban semmit sem ártott 
egészségének.

Harminc esztendő óta egyforma egészségnek 
örvendett. De hát valamivel csak meg kellett 
indokolni a lemondást, miután nem várta be a 
negyven év szolgálati időt, a miért aztán teljes 
nyugdíj jár.

Oh, gondolta Keserű, a kegyelmes ur tizenöt 
esztendeje nem látott engem. Együtt bíráskod
tunk a törvényszéknél, azóta ő miniszter lett, én 
táblabiró — elfelejtett az engem úgy, mintha 
soha sem látott volna.

S ebben tökéletesen igaza is volt Keserű 
Istvánnak. Kérvényét elég gyorsan elintézték s 
jubileuma után egy pár héttel ott ült a Tisza

kávéház nagy ablakánál, finom szivarból ereget/e 
a füstöt s önelégült kárörvendezéssel fogadta 
hivatalba siető kollegáinak s egykori alatosainak 
köszöntését.

— Mentek robotolni, mentek intrikálni, 
gondolta. Azután 'lozzátette:

— No, nekem elég volt.
Keserű István tudta, mit csinál, midőn a 

teljes nyugdíj elérése előtt penzionáltatta magát. 
Nem volt neki érdemes tovább szolgálni. Ötven
négy éves volt, izmos s ézezte, hogy élvezni 
tudja még' az élet édes orroméit. Igen takaré
kosan élt, még az 1000 forintos albirói fizetésé
ből is félre tudott tenni egy pár tízest, hisz sen
kire sem kellett költenie; agglegény maradt, 
így gyűlt össze nehány ezer forint. Azután a 
miről senki sem tudott, nehány hónap előtt az 
égből potytyant elé valami húszezer forintocska. 
Örökölt egy nagybácsitól, akit életében egyszer 
látott. Néhai falusi uzsorás volt az öreg és négy 
község lakossága átkozta el a pénzét, a mit ha
lomba gyűjtött; egy szép napon megütötte a guta 
s csak annyi ideje maradt, hogy elmondhassa az 
ágyához hivatott hivatalos közegnek, hogy unoka 
öcscsére hagyja minden vagyonát.

Keserű István felvette az örökölt pénzt s 
a szépen megtakarított ezrecskéi mellé tette a 
takarékba gyümölcsözni. Kényelmes és gondatlan 
élet integetett féléje, kárpótlás a munkában és 
a föllebbvalók iránt érzett keserűségekben eltelt 
életért.

A szabadság első három hónapja úgy elre
pült, mint egy álom. Nagyszerűen érezte magát. 
Odahaza reggelizett, azután elment sétálni a  vá
rosban, bejárta a nagy piacot s nagy gyönyörű
séggel nézegette a dolguk után lótó-futó embe

reket. Azután vagy látogatóba ment, vagy haza, 
a megérkezett lapokat olvasgatni. Megebédelt, 
utána a kaszinóba ment, a hot már a régi cimborák 
várták a tarokkal, vagy sakkal Este vendéglőben 
vacsoráit s ha akadt jó kompánia, bizony el-el 
mulatott a nyugalmazott táblabiró ur a reggeli 
órákig is.

Egy ilyen vidámon eltöltött éjszaka után 
ballagott hazafelé Keserű ur, mikor az a fatális 
baleset érte, hogy megbotlott valami kis gödörben 
és elbukván oly szerencsétlenül esett el, hogy 
kificzamitotta a lábát. A nyöszörgő urat az éjjeli 
őr találta meg és szállította haza.

Keserű István most volt beteg életében 
először. Igaz, nem volt nagy betegségben. Fáj
dalmas műtéttel helyre tették a lábát, de azután 
jó volt minden.

Csakhogy éppen hogy ágyban kellett ma
radnia a bekötözött lábával. S naphosszat ott 
feküdt egyedül szobájában, mert az ápolónőt, a 
ki vén, csúf és barátságtalan volt, már másnapra 
elkergette. Inkább egyedül nyujtozkodott és ási- 
tot. Igaz, hogy jóbarátai, ismerősei hébe-korba 
meglátogatták, az első hetekben gyakrabban, de 
azután már elmaradoztak, mint a hogy az tör
ténni is szokott

A beteg urat napról-napra jobban gyötörte 
az unalom a magány.

Megunta az olvasást, étvágya sem volt már 
a  sok fekvéstől. Úgy feküdt az ágyban, mintegy 
darab fa. Vendégeit a  kik hébe-korba megláto
gatták, megyülölte, mert mindegyiknek az arcáról 
leolvasta a mehetnéket, és hogy csak muszájból 
jöttek el hozzá.

A nyugalmazott táblabiró ahogy ott feküdt 
az ágyban szomorkodva, töprengve, rájött arra
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jogusitásával és a felekezetlenség kimondásával 
épen e múltat tagadta meg. Tehát az állam a 
jogokajty melyeket az egyház kárára használ, ma 
már csak bitorolja.

Voltak, kik azért idegenkedtek az autonó
miától, mivel annak szervezetét hit^Ivbe ütköző
nek, a kath. egyház hierarchiai, szervezetével 
Össze nem egyezhetőnek gondolták. Ez téves 
vélemény, melyet megcáfol az egyháznak 2000 
éves joggyakorlata. Tény az, hogy az egyház a 
századok folyamán vagy ónként (per privilégium 
gratiosum és íemuneratorium) vagy pedig a kö
rülmények kényszer hatása alatt világiaknak is 
engedett át bizonyos jogokat s azokat konkor
dátumokban, az államokkal kötött egyezmények
ben is biztosította. A  püspöki hatalom nem is 
olyan természetű, hogy minden részletében ab
szolúte érintetlen volna és vele szemben a jog
szerzésnek helye ne volna. A püspökök talán 
soha és sehol sem gyakorolták teljesen hatal
mukat, mert azt megszorították nemcsak az 
egyház (a metrópolitai intézmény, archidiakonatus 
stb, által), hanem az állam, sőt magánosok is, 
kik velők szemben patronatusi jogokat szereztek. 
És az egyház e praescriptioba hallgatagon bele
egyezett, azt tűrte mindaddig, míg a világiak a 
praeskribált jogokkal vissza nem éltek. . . .

Világos tehát az egyház ezen prakszisából, 
hogy az autonómia is gyakorolhatná az úgyne
vezett világi vonatkozású jogokat és szervezete 
nem sértené az egyház isteni hierarchiáját, még 
azon esetben sem, ha tisztán világiakból állana 
is. Nem is a »licet«-röl van szó, hanem arról, 
hogy a létesítendő autonómia a tervezett alakban 
célszerü-er Vájjon nyujt-e a 2/a rész világiból 
álló testület tiég garanciát arra nézve, hogy a 
kezébe lefektetett jogokat mindenkor az egyház 
javára fogja használni ? Vájjon az utonomia sza
badságot jelent-e az egyházra nézve, és a hitélet 
föllendülését-e, vagy sem? Ezzel a kérdéssel 
kellett volna az autonomai kongresszusnak leg
először tisztába jönnie, még mielőtt jelenlegi 
tervezetében elfogadta volna. Pedig ezen legfon
tosabb kérdésben, úgy hiszem, a legnagyobb 
könnyelműséggel járt el. A ki a kongresszuson

elhangzott beszédeket figyelemmel kisérte, hiába 
keresett e kérdésre csak némileg is kielégítő 
választ. A priori elfogadták a tétek, hogy $z 
autonómia összehozna majd gatfiolikusajpkat, fai" 
lendíti a hitéletet; p,édig e* a tótel “?gy°n «• 
bizonyításira szorul.

Úgy gcrBdoljáfe a tervezett autoijgmia lelkes 
hívei hogy az ijesztő mérvben terjedő hitközöny
nek, különösen az intelligencia indifferentizmusá- 
nak ezzel hatalmas gatat vethetnek. E vélemény
nyel szemben úgy emlékszem eddigelé csak egy 
hang emelkedett a Kath. Szemle egyik idei cik
kében, melynek szerzője (Mezöföldi) az autonó
miához fűzött vérmes reményeket a kellő érté
keikre iparkodik leszállítani. A hitélet föllendü
lését nem az autonomitó! várja, hanem a reformált, 
bensöleg megújult klérustól. Igaza van. A katho- j 
licizmus megújulása sohasem kivülröl indult meg, j 
hanem mindig belülről: a reformált szerzetesség 
és az egyházias szellemben nevelt papság volt 
mindenkor az uj iránynak kezdeményezője; annak 
lelkesedése és kitartó munkája segítette győze
lemre. Mert nem szabad felejtenünk, hogy a 
katholicizmus nem az a bő köpenyeg, mint a i 
protestantizmus, mely alatt a Krisztus-tagadó is 
szépen elfér, csak protestánsnak vallja magát, ez 
elég az üdvösségre. A protestantizmusnak belső , 
összetartó kapcsa nincs, egész hitélete a külső 
összetartásban bírja lényegét.

A katholikus hitélet a szentségekhez való 
járulás, az egyház parancsolatainak lelkiismeretes : 
teljesítésében all, ezt pedig nem fogjuk parla- ' 
menti ülésezésekkel, bankettekkel és fényes 
toasztokkal elérni. Véleményünk igazolására ta- j 
pasztalati tényre is hivatkozhatunk. Ott van , 
Erdély; 48 óta van autonómiája, hitélete e mellett 
netn volt különb, mint Magyarországnak e tekin- ! 
teíben legutolsó egyházmegyéjében Pangott biz 
az ott is, mint széles e hazában, mígnem egy ; 
lánglelkü püspök é le te  keltette a halottat, melyet . 
az autonómia hiába keltegetett.

Nem akarjuk tagadni, hogy a katholikus j 
ügyek iránt való érdeklődés fölkeltésére a külső : 
összetartás létesítésére a tervezett autonómia ' 
sokban hozzájárulhat, de tagadjuk azt a föltevést,
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az előtte uj igazságra, hogy a munkátalan sza
badság és a gondtalan ekzisztencia nem minden. 
Kell még igen sok hozzá, hogy ha az ember 
megelégedetten akar élni. S ebből a kiindulási 
pontból azután tovább fűzte a gondolatait. Bús 
töprengéseinek tizennegyedik napján kitölt belőle 
a keserű szemrehányás, hogy. t. i.:

Miért is nem nősültem megf
Ekkor lehunyta szemeit. Az ellustult fantá

zia lázas munkába fogott. A nyugalmazott tábla- 
biró elképzelte: hogyan lenne most, ha neki 
felesége volna. Az asszony szép, szelíd, tiszta 
világos kék köténykével, kövér fehér kezekkel 
ott sürögne-forogna az ágya mellett, eligazítja a 
vánkosát, megcsókolja a homlokát.

— Nincs lázad édesem?
— Kell-e valami jó öregem?
Azután bejön a fia, a legöregebb. Lassan, 

lábujhegyen lép az anyjához s a fülébe súg va
lamit.

Bizonyosan pénzt kér a hunefut, mert el
veszett a földrajzkönyve, a tanár már észrevette, 
hogy nincs könyve s haza akarta kergetni az 
iskolából. A beteg boldog megelégedéssel nézi 
őket. Az a gyerek egész az apja, a feje, orra, 
válla, állása. S oda akar szólni az asszonynak:

— Add oda már neki azt a kis pénzt, én 
is igy csaptam be az anyámat . . .

■ ■ • Az elképzelt boldog állapot eltűnt, 
Keserű felnyitja szemeit s megérti a sivár valót. 
Forró könnyek szöktek a szeméből.

— Nincs asszony I Nincs asszony 1
Az asszonyI az asszony! Az álomlátás óta 

ez foglalkoztatta szüntelen a beteg lelkét. Húsz 
esztendő óta, mikor átesett az utolsó szerelmi 
kalandon, melyben egy járásbiróságí írnok kika

pós leánya játszotta a főszerepet, Keserű lelkét ; 
nein foglalkoztatta az asszony témája. Eszébe j 
sem jutott a nősülés, mintha szive elszáradt volna j 
az akták között. Íme most felébredt álmából a , 
szív s követelte jogait. ■

Keserű István fölgyógyult. Mim a régi, élet- i 
erős férfi kelt fel a betegágyból, de életmódját ! 
egészen megváltoztatta, asszonytársaságba jároga- 
tott. Meghivatta magát zsúrokra, bálokra mulat
ságokra, még a templomba is eljárt vasárnap 
délelöttönkint: asszonyt látni. Szándékát nem is 
titkolta el barátai előtt sem. Az emberek eleinte 
csodálkoztak rajta, azután lebeszélni igyekezték, 
Keserű ilyenkor keserűen kifakadt ellenük:

Hát nekem nincs jogom a boldogságra? 
Hát olyan vén vagyok én már?

- -  Nem vagy vén, de mégis az vagy. Azt 
hiszed te ötvennégy esztendős aktamoly, hogy 
találsz olyan asszonyt, ki téged szeressen. Ha ‘ 
ven már, nem tud szeretni és csak kosztra jön 
hozzád; a fiatal pedig megcsal.

—- Azt csak bízzátok én rám! Felelte a 
tablabiro teljes komolysággal.

egyet, kit az Isten neki teremtett. Mikor bár; 
láttak, hogy fele sem tréfa a dolognak, ellát 
főtanácsokkal, útbaigazításokkal. Hogy ide 
járjon,, oda ne járjon, ne higyjen, ha csalogat 

lányos házba, óvakodjék attól a fi; 
özvegytől, mert annak szegény és beteg az an 
az is rátámaszkodna. Keserű István nem ut 
tofta vissza a jótanácsot, csak bólintgatoti

.. . ^ a jd  meglássuk, mondogatta s legénye- 
sen podorgete a bajuszát.

mely szerint ezt nem- érhetjük e l más ■ módon 
csak az autonómia létesítésével, az évenkénti 
országsa kath, nagygyűlések tartás^v#, miért 
fá rad tn ak  egy glyan autonómiai létesítésen, mely 
megnyirbálja a  püspöki joghatóságot, mely a 
világi elemnek <jjy jojókat ad kezébe, melyekkel 
az e se tig  vissza is élhet ? Vagy annyira meg
bízhatók a mi világi katholíkusaínk, hogy minden 
utógondolat nélkül ruházhatnánk rájuk olyan 
fontos jogokat, mint pl. a főpapok jelölésének 
jogát? Én kételkedem benne és kételyemben 
csak megerősít az első lateranumi zsinat. E 
zsnatnak főtárgya, mint tudjuk, a pactum callix- 
tinum volt s egyéb határozatai között az is 
található, hogy laikus, ha még oly jám bor volna 
is, egyházi dolgokban ne rendelkezzék. Ez a 
canon már a pseudo izidori decretalisokban is 
föltalálható. Évszázados szomorú tapasztalatok 
indították az egyházat e határozatok hozatalára; 
látta az egyház, hogy a laikusoknak engedett 
jogok még egy jámbor életű Nagy Károly, vagy 
egy szt. Lajosnak kezében sem bizonyultak min
dig áldásosaknak.

(Folyt. köv.J

Ú J D O N S Á G O K .
— Női munka-kiállítás Ma már hatalmas, 

nemzeti szinü falragaszok hirdetik, hogy a fejér
megyei és székesfejérvári női munka-kiállitás a 
»Magyar Király, szállodában jövö hó 1 -ói. déli 
12 órakor megnyílik és tart bezárólag december 
hó 12-ig. A kiállítás naponként délelőtt 9 órától 
este 6 óráig 'esz nyitva, melynek megtekintésére 
felhívjuk az érdeklődő közönség figyelmét. Belépő 
jegy ára 40 f., gyermekjegy 20 f, állandó jegy 
2 kor. A kiállítók névsorát a következőkben si
került összeállítani:

Góbéi János György igazgató az elemi és pol
gári iskolák nevében. Gri f Zichy Lujza Nagy-Láng, 
Basch Janka, Gr Zichy Paula Fejérvár-Zichyfalva, 
Kuthy Jolán, Kuthy Viola, Lissievicz Leopoldiue 
Ercsi, Fittler Lujza, Fittler Vilma, Özv. Horváth Ist
vánná Veszprém, Gánsí- Ida Moór, Basch Juliska, 
Füstér Frzsi, Füstér Margit, Verebi Végh Mária Ve
réb, Gerő Gizella, Lengyel Berta, Lengyel Erzsi, Gá- 
nóezy Elvira, báró Fiáth Illy Aka, Pfinn Istvánná,

Egy szép napon hire ment egy nagy szen
zációnak.

Keserű István feleségül veszi a Tisza kávé
ház kaszir frajláját, a szőkét, a kinek a fess had
nagyok udvarolnak.

Lelövöm azt, aki a menyasszonyomat bi- 
rálgatja, ordította Keserű, mikor a szörnyülködő 
kifakadásokat hallotta. Élveszem, azzal vége: 
Enyém a felelőség. Boldog akarok lenni.

Mig az esküvő ideje elérkezett, háromszor 
vívott párbajt a menyasszonya becsületéért.

Az esküvő a város gunykacaja között ment 
végbe.

Boldog volt-e Keserű István, nem-e, ki tudja 
azt? Úgy gondolta, hogy ö most magához emel 
egy nőt, aki mindent neki köszönhet. Ez talán 
megbecsüli. És azután szép és kedves is volt

Két hónap múlva megszökött az asszony 
egy színtársulat komikusával. ,,

Keserűt azóta nem látta senki abban a vá
rosban. Éj idején hurculkodott el a hetedik vár
megyébe, ahol senkit sem ismert s öt sem ismeri 
senki. Abban a városban is volt törvényszék.

Keserű alig, hogy letelepedett, fölkereste a 
törvényszéki elnököt s bemutatkozott neki.

— Miben lehetek szolgálatára kollega ur,
kérdezte az elnök. ’

— Elnök ur, adjon nekem valami dijnoki 
állást. Nem azért mintha rá volnék szorulva, mert 
hála Istennek elég vagyonom van. De megutál
tam ezt a henye életet.

Es Keserű István, a  nyugalmazott táblabiró 
buzgón másolgatja az -aktákat. A dijnok kolle- 
gák gyakran hallják a kifakadást. Hej miért is 
mentem én nyugalomba a negyven év előtt!?

piirtté* Gyula.
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dr. Luija Aladárné, Háry Jánosné, Számmer Rózsi, 
Birkffiajer nővérek, Reiznauer Lenke, Ludasi Ilona, 
jLeihtácheindl Fanny N.-Láng, Rótt Lujzika N.-Láng, 
Brucker Linka N.-Láng, Stuka Józsefné N.-Láng, 
Molomsoky Erzsi, Farkas Erzsiké Sár-Keresztur, Tóth 
Gézáné, Tóth Gézáné, Báró Jenőné, Kováts Mariska 
Szabad-Battyán, Tolnay Vilma, Pósa Margit, Klein 
Laura Sár-Aba, Gehhard Irma, gróf Cziráky Antalné, 
gróf Cziráky Marié, Emma Barehpale, Rpqni Erzsé
bet. Heífer Paine, Metzger Júlia, Helfér Sarolta, 
Helfer Margit, Fischerné Mihályfy Mária, Egell Ma
riska, Nagy Ferencné, Taub Sára, Cseh Róza, Cseh 
Mária, Schwanner Mária, Grünfeld Ida, Rák Mária, 
Weisz Irma, Laufer Erzsiké és Ilona, Scheffer Erzsi, 
Rejmond Irma, Frühzeitig Örzse, Drechsler M., A 
Szt,-Keresztről nevezett irgalmas nővérek zárdája, 
Nyirédy Mária, dr. Grünfeld Ignicné, Singei varró
gép részvénytársaság: segédmunkások, Marc Ilona,
Kutass Lajosné és Kabok Jánosné. Pintér Mária, 
Schider Teréz, Elbert Erzsi, Keisiler Jozi, Keistler 
Ilona, Uzsák Erzsébet, Uzsák Mariska Lovasberény, 
gróf Esterházy Erzsébet, gróf Esterházy Mária Sá- 
rosd, Kiéin Zsigtnöndné, Szemere Ilona, Morstadt 
Anna, Boda Sándorné és családja Kajtor puszta. 
Elekes Anna Sár-Aba, Eisenbarth Pannika, Báron 
Mariska, M. k. állami nőipariskola Budapest, Első 
magyar varrógép és kerékpárgyár részvénytársaság 
székesfejérvári vezérképvíselősége: Braun Etelka,
Weisz Adolfné, Rieger Adolfné Budafok, Roszberger 
Ilona, Bakos Jánosné Budapest, Dornbach Emma, 
Mészáros Irma Seregélyes, Dieballa Erzsiké, A 
puszta-vásztélyi elemi állami iskola, Székely Károlyné, 
Markovits Gizella Alcsuth, Pásztory Elus, Pásztory 
Aranka, Sonnenfeld Irma, Höbert Margit, Berger 
Ilona, Huszár Dezsőné, Károlyi Gyuláué, gróf Zichy 
Nándorné, gróf Zichy Livia Mária, Negro Gusztávné, 
Sajghó Ilma Duna-Adony, Bar’ca Gáborné Rácz- 
Almás, Károlyi Gyuláné Ercsi, Kornoy Györgyné, 
Halassy Melanie Dnda-Adony, Lisienics Leopoldine, 
Gerő Istvánné Ercsi, Vaigl Ilona Nagy-Perkáta, 
Háj Antalné Ráczalraás, Mészöly Juliska Nagy Sa
rolta, Nagy Etelka, Takács Róza, Tiringer Ida, Ba~ 
ros Margit Sárbogárd, Bauer Antalné Czecze, Vantsay 
Irén Felső-Alap, Vantsay Dezsőné Felső Alap, özv. 
Vantsay Sándorné Felső-Alap, Schwarz Fanni Kálóz, 
Roller Pálné Alsó-Szt-Iván, Holik Istvánné Sár- 
Szent-Miklós, Griczer Katalin Sár-Szt-Miklós, Béldi 
Lujza Sár-Szt.-Miklós, Farick Gizela Sár-Szi.-Miklós, 
Persa Sándorné Sár-Szt -Miklós, Hauptmann Ma
riska Sárbogárd, Leopold Lajosné Szilfa-Major, Bem- 
rieder Mici, Bernrieder Manda Pátka, Hang Mária, 
özv. Gebhardt Ignácné, Vörös Szilárdné, Jungwirth : 
Simonné, Kenessey Vilma, Molnár Béláné, Kenessey j 
Amália, Reé Izabella, Reé Istvánná, özv. Námesy 
Ferencné, Révy Emmy, Révy Gizella és Struzina | 
Eliz, gróf Battyányi Ella- Polgárdi, Plossek Margit, 
Laczkovics Irma, Károlyi Gyuláné, Gerő Istvánné 
Ercsi, Déri Heléne Ercsi, Reé Mariska, Flits Emmy, 
Flits Miklósné, Tóth Béláné, -Dedinszky Olga, Ke
nessey Margit, Lőwinger Margit és Fanny, Deutsch 
Margit, Draskóczy Irén, Vértessy Matild, özv. Say 
Rudolfné, Kurulecné-Say Tekla, Wertheim Imréné, 
Werheim Juliska, Breuer Böske, Meisel Ödönné, 
Meisel Vilma, Leéb Mariska, Mellán Janka, Markgru- 
ber Józsefné, Lichtneckert Antalné, Lichtneckert Ju
liska, Lichtneckert Piroska, özv. Klein Franciska, 
Kari Józsefné, Boszberger Ilona, Liebhart 'Anna, 
Raics Démetérrié, özv. Ziipányi Ádámné, Bemstein 
Ida, Politzer Miksáné, Barna Viktorné, Fritz Mária, 
Szily Juliska Moór, Kokály Erzsiké, Szöllősy Ma
riskai Bálvin Eliz, Tantossy Mariska, Boross Amalia, j 
Bierbauér Mariska, Boross Amália, Bierbauer Ma
riska, Dr. Eisenbarth Károlyné, Eisenbarth Margitba, 
Felmayer Juliska, Roszberger Juliska, Arvaházi irgal
mas nővérek, Schnetzer Nándorné, Keczan Ella, 
Ullmann Irén, Réthy Horgos Juliska, Vajda Renée.

—  Az Oltáregyesfllet szent miséje a jövő 
vasárnap — december 1-éii délelőtt 10 órakor 
ap szemináriumi templomban fog bemutatattni a
Mindenlíatóhak; " ' '  1 :,r , . '

-  A szókésfejórvóri eflyházmegye gyásza.
A székesfejérvári egyházmegyének egy szép 
alakja hunyta le tegnap szeméit. Sfánjevtch M árk 
arany-érdemkeresztes, nyug. pomázi esperes-ple- 
bános, aranymisés áldozópap1 tejgnaj> csendesen 
elhunyt EgóSz egyénisége csupa jóság,; csupa jó- 
ihdulat vojL :a mely nála egész a gyengeségig 
haladt.' Ez á‘jóakarat sz üíte azt a szerencsétlen lépé

FKJERMEGrY ED'NA PLO.

sét, a melylyel a pomázi plébániát hosszú időkre biz
tosítani akarta az anyagiakban. Vállalkozása azon
ban dugába dőlt s ö  maga is kénytelen volt 
állását elhagyni. Előbb Kuti-i adminisztrátor volt, 
aztán egykori káplánjához Zettner Sebő esperes
plébánoshoz vonult nyugalomba. A halála várat
lanul érte őt Budapesten. '

Volt hívei és tisztelői mély fájdalommal 
jelentik a jó lelkipásztornak főtisztelendö Spáii- 
jevich Márk arany érdeinkeresztes, nyug. pomázi 
esperes-plebános, székesfejérvári egyházmegye 
aranymisés áldozó papjának, Budapesten, 1901. 
november hó 27 én éjjeli 3 órakor, rövid szen
vedés után életének 82 ik évében történt gyászos 
elhuny tát. A bo'dogultnak hűlt teteme folyó hó 
28-án délután 3 órakor fog a halottasháznál: 
Budapest, V. Nádor-utca 8. sz. alatt beszentel
tetni és másnap, folyó hó 29-én reggel 8 órakor 
fog Pomázra szállíttatni, höl 11 órakor tartandó 
szent-miseáldozat után a pomázi rom. kath. 
temetőben a feltámadás reményében nyugalomra 
tétetni. Budapest, 1901. november hó 27-én. A 
jó lelkipásztornak áldott legyen emléke! Ö. v. f. n.

— Korcsolya-egyleti közgyűlés. A székes
fejérvári korcsolya-egylet f. évi deczember hó 
1-én délelőtt 11 órakor rendes évi közgyűlést 
tart a korcsolya-csarnokban, melyre a tagokat 
ez utón is meghívja az elnökség. Tárgy: 1. El
nöki jelentés. 2. Számvizsg. bizottság jelentése. 
3. Felmentvény megadása. 4, Számvizsg. bizott
ság választása. 5. Esetleges indítványok.

— A kedves angyal földi vándorutja immár 
véget ért, Fekete Etelka oda költözött az églek 
közé, hogy angyal-társaiVal imádja dicsérje a 
mindenható egek Urát. Tegnap hagyta el a ked
ves virágos kertet, melyet a szülői, testvérei, ba
ráti szeretet, a kegyelet készített ravatala körül, 
melyen a megnyugvás szelídségével, az égi öröm 
édes mosolyával pihent a kis babaarc, a gyermek
korát türelmével s megadásával túlhaladó ártat
lan liliom. Még nem élt nagy szerepkörben, csak 
gyermekded szelídségével tűnt ld s a mikor meg
szólalt a szeminárium-templom harangja, a bána
tos szülők mögött imába mélyedve tekintett a 
koporsóra három apáca, a Ferenc József nöne- 
velde tagjai és kö ny csillant meg az intézet 
nagynevű igazgatójának szemében, Szuborits Jenő 
kanonok is kedves tanítványát könnyezte a kis

| halottban. Az Otthon kávéház vendégei Fekete 
Géza tulajdonossal megosztották a bánatot a

I »Kath. legényegylet* Bilkei Ferenc alelnökkel,
j  a »Vendéglősök egylete*, -Pincérek szakegylete* 

zászló alatt jelent meg a temetésen. A gyászszer
tartást Schcirich Antal szemináriumi aligazgató 
végezte, a ki tanítványát kisérte utolsó földi ut
ján A -Circumdederunt me* mélabus hangjai 
után Medgyesy karmester vezetése mellett fel
hangzott a Polgári dalkör -Miért oly bo rús. . .»  
kezdetű gyászéneke s a mint a szomszédos ka
szárnyában a maga regulája szerint kötelesség- 
szerüleg fegyverbe lépett az őrség, mindnyájunk 
búcsúja volt az ének utolsó akkordja:

Kedves halott, Isten veled . . .!
Csendes legyen nyugvóhelyed!

És megindult a gyászmenet, a koporsót vi
rágkocsi követte, melynek szalagjaival játszott a 
lenge szél, azokon láttuk a következő felírásokat:
A felejthetetlen, jó kis leányuknak — a szülők. 
Felejthetetlen unokanővérének — unokabátyja, Fen.
Kis Etelkám aludjál csendesen -  a 69. gyal. ezr. tisztikara. 
A legkedvesebb gyermeknek — a csütörtöki asztaltársaság. 
Ferenc József nőnevelde.
Kis Etúskának — Jámbor Mihály.
Laufenauer Ferenc, stb stb.

Legyen nyugalma csendes és boldogsága 
teljes az Ur zsámolyánál.

— A cisterci rend névtára. Most hagyta el 
a sajtót a cisterci rend személyzetének 1901—902. 
évi. névtára. E  szerint a rendnek van egy hittu
dományi intézete 19 növendékkel, 4 főgimnáziuma 
1460 tanulóval. Kezelnek 14 plébániát 26093 
lélekkel. A rend összes személyzetének létszáma:
1 apát, 103 áldozó pap, 18 egyszerű fogadalmat 
tett növendék, 17 ifjabb növendék és 9  novicius. 
Ezek közül: 2 aranymisés pap, 2 királyi kitün
tetésben részesült, 1 főigazgató, 1 egyetemi tanár, 
4 hittudományi tanár, 60 a tanügygyel, 17 lelki
pásztorkodással foglalkozik. Doktorátust tett
közülük 29.

Megégett leány. Király  János Föveny 
pusztai béres alig 13 éves kis Erzsi leánykája 
korán idegen kézre került, saját keze munkája 
mellett cselédbéren é l t  Itt szolgált a Hal-tér 1Ó. 
sz. alatti házban, Schlesinger Ármin tanítónál, a 
hol ügyes, szorgalmas munkása volt a konyhá
nak. Tegnap délután 4 óra tájban lámpát kellett 
gyújtani, hogy dolgát végezhesse. A tűzhely 
mellett volt eg / konyha-lámpa, leemelte s a 
forró tűzhelyre tette. A kanócz már égett, midőn 
a lámpaüveg tartálya megrepedt, a leány ijedté
ben a láripát elkapta s igy fogott tüzet a ruhája, 
mely néhány pilanat alatt teljes lánggal égett. 
Beszaladt asszonyához, a ki ágyneművel elfoj
totta a tüzet. Ekkor érkeztek meg a tűzoltók, a 
kik azonban már nem találtak munkát s nyom
ban kivonultak a mentökocsival. Az eset után 
épen háromnegyed óra kellett, mire orvost tud
tak fogni. Dr. Szigeti jött a helyszínére s az első 
segélyt nyújtotta a jajveszéklö leánynak. Dr. 
Szigeti véleménye szerint az égési sebek 10—12 
nap múlva meggyógyulnak, mig dr. Keczán 
Livius kórházi orvos véleménye szerint a leány 
az életnek alig menthető meg, mert a test két
harmadrészben elégett. Két óra hosszat kötözte 
be az ambiciózus fiatal orvos a kis leányt, a ki 
a lábtól egész a nyakáig bekötözve óriási kínok 
között fekszik a  kórházban. Reé fökaoitány ki
hallgatta a leányt s az ügyiratokat áttette az 
az ügyészséghez. Talán mégis gondatlanság egy 

i 13 éves leányra bízni a lámpagyujtást ?!
| Sikerült ünnepély. A csak most meg

alakult ráczalmási ifjiisági egylei szép jelét adta 
életrevalóságának. Első költségeinek fedezésére 
táncmulatsággal egybekötött ünnepélyt tartott 
múlt vasárnap valóban fényes sikerrel Braun 
Mihály kántornak csak néhány nap állt rendel
kezésére s a legnagyobb precizitással énekeltek 
a legények a műsor egyes darabjai között. Az 
ifjúsági egylet céljának ismertetése után, Székely 
Oszkár szavalta el kitűnő animóval a -Tetemre 
hívás«-t, majd Riglcr György joghallgató tartott 
népszerű előadást a hallgatóság többszörös helyes
lése között a keresztény szocializmusról, s az 
ünrepélyt befejezte M áhr Nándor joghallgató 
phonographjával, mely osztatlan tetszésben ré
szesült. Végül Pödör István esperes plébános az 
ifjúság nevében hálás köszönetét fejezte a szereplő 
uraknak s a nagyszámban jelenlevő intelligens 
hölgyeknek, kik jelenlétökkel oly szépen buzdí
tották ez ifjú egylet tagjait az összetartásra. Az 
ifjúsági egylet az erkölcsi sikeren kívül tisztessé
ges anyagi sikerben is részesült Felülfizettek : 
Berkes Ilona urhölgy 7‘40 kor., Kemény Kál- 
mánné, Pödör István, Lakatos Frigyes, Máhr 
Nándor, Rigler György 140—1*40 kor. Koller 
Ferenc, Kovács Anna 120 -1*20 kor., Horváth 
István, Kolozsvári Izabella, Fresli Irén, Szőllősi 
György 60 00 fillér, Boroczky Mariska, Láng 
Imre 40 40 áll. A kegyes felülfizetőknek ez 
utón is hálás köszönetét mond a rácalmási ifjú
sági egylet.

— Megnyitó-tánceslóly A magyarországi 
könyvnyomdászok szakegyletének helybeli fiókja 
f. hó 23-án este tartotta megnyitó-táncestélyét a 
Csapó-utca 3. sz. a. berendezett helyiségben. A 
minden tekintetben kitünően sikerült estély anyagi 
sikerét nagyban elő mozdították a következő fe- 
lülfizetések: Özv. Számmer Imréné 5 kor., Tóth 
Artúr 3 kor., H. I.f N. N. 2 - 2  kor, Benkő J ó 
zsef, Fullajtár, Gáncs István 1.40—1.40 kor, Ozv. 
Csermák Ferencné, Endrődi Boriska, Kovács 
Adolf, Krammer Antalné, Novak B. József, W ey- 
rosta Miklósné, 1 - 1  kor., Twordy Gyula, Vini- 
czai Györgyné 60 —60 fül., Gáncs Pál 50 fill., 
Özv. Farkas Jánosné, Fleck Mihályné, Gold- 
schmied nővérek, Knittelhoffer Ferenc, N. N., 
Pető Gyula, Schwaim Viktor, Stanolsvics, W m -
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ternitz József 40 40 fill., S. L., Wachtler And
rásáé 20 20 fillért. A felülfizetöknek a rende- 
zőség mond szives köszönetét.

— Halálozás. Részvéttel értesülünk, hogy 
R iffer  Nándorné, a nyugalmazott teési fóerdész 
áldásoslelkü neje f. hó 24-én d. u. 4 órakor 
meghalt. Temetése holnap, 29-én d. u. 3 órakor 
lesz. Dr. R iffer  Géza, a helybeli Szent-György 
kórház segédorvosa az elhunytban szerető édes
anyját gyászolja.

—  A gyermek haragja. Az igazságügyi
palota építésénél volt alkalmazva Király Mária 
falu-battyányi illetőségű napszámosnő, a kit teg
nap egy 13—14 éves gyerekkel, a ki ugyanott 
dolgozott, szóváltásba keveredett. Addig vitat
koztak valami csekélység fölött, mígnem a surján 
gyerek dühbe jött s a kezében levő' lapáttal oly 
erővel ütött a leány balkarjára, hogy az fájdal
mában menten összeesett. Az orvosi vélemény 
szerint a sértés 20 napon belül gyógyul meg s 
igy a meggondolatlan gyerek súlyos testi sértés 
vétsége miatt a bíróság elé kerül. A gyerek, 
mikor látta tettének következményét, nyomban 
megugrott s a rendőrség eddig csak annyit 
tudott a vizsgálat folyamán megállapítani, hogy 
>Kerger» névre hallgat. >

—  Halál az utón. Tegnap egy beteg, erőtlen i 
alak vetődött az Iszka-Szent-Győrgyhöz tartozó 
hosszuhegyi pusztára. A kasznár látta a gyengén , 
öltözött vándor súlyos állapotát, nyomban be
fogatott s beszállittatta a helybeli Szent-György 
kórházba. Mire azonban Fejérvárra érkeztek, a 
beteg már halott volt. Az orvos-rendőri vizsgá
latot dr. Árókay Antal kér. orvos végezte, a ki 
már be is adta a főkapitányhoz jelentését — 
telefonon. E jelentés szeiint az elhunyt Stern 
Béla pincér, illetőségi helye megállapítható nem 
volt. Reméljük, hogy Reé István a kér. orvos 
telefonon benyújtott hivatalos jelentésével nem 
elégszik meg.

— Kózrekerült tolvaj. Győri Lajos sárbo
gárdi lakos udvaráról f. hó 16-án virradóra 18 
kéve szalma eltűnt. A károsult feljelentésére a 
csendőrség megindította a nyomozást, mely né
hány nap alatt eredményre vezetett. Göbölyös 
János sárbogárdi lakos személyében akadtak a 
tolvajra, a kinél meg is találták a kévéket hiány 
nélkül, de találták egy kőolajos hordót is, mely 
e hó 20-án veszett el Arany Sándor sárbogárdi 
lakos udvaiáról. A tolvaj feljelentetett a sárbo
gárdi járásbíróságnál.

— Harc a csárda mellett- Nagy János 
puszta-pettendi lakos f. hó 24-én az esti órákban 
Nyirö Károly és Schuszter Gusztáv gépészekkel, 
továbbá Pabrányi Ferenc gazdával Nyékről ha
zafelé ballagott. Úgy fél 9 óra tájban értek a 
pettendi csárdához, a hol Nagy elbúcsúzott a 
kompániától, alig tett azonban tovább néhány 
lépést, midőn Jakab József, Becsei József és 
Oroszi István puszta-pettendi lakosok megtámad
ták, hogy régi boszujukat kitöltsék. A verekedés 
folyamán Jakab előrántotta zsebkését s Nagy fejét 
megszurta úgy, hogy kocsin kellett lakására 
szállítani, a hol dr. Spáth Henrich orvos kö
tözte be a tátongó sebet. Jakab a csendőrök 
előtt tettét beismerte, az ügy a bíróság elé kerül.

tüneményes zenei alkotás, de van benne eredeti- 
ség, dallam és szépség, mely még mindig erősen 
küzd a tánc-operett elnevezés ellen. Innen kezdve 
a tánc mindjobban felülkerekedik, mig végre a 
zene teljesen elvesz San-Toy-ban. Ugyanitt a 
tánc sem bir már önállóan megállani, koreo- 
grafikus erőlködéssé sülyed, ép úgy a zene is 
egy kiégettnek látszó tehetség erőlködését mu
tatja. Alig van benne olyan részlet, mely az 
embert megragadná. Ezek közt is többször az 
ragadja meg figyelmünket, mennyire emlékeztet 
ez vagy az a rész — valamely már hallott zene
számra.

San-Toy mégis vonzza a közönséget, noha 
zenéje gyenge, meséje vékony, itt-ott ötletes, 
ámde Sidney neve, az újdonság ingere s a ren
dező ügyessége biztosítják egy ideig a közönség 
érdeklődését- A rendező nálunk megtette a ma
gáét. Az unalmas és hosszú első felvonást az ö 
ötletes és erélyes rendezése tette élvezetessé. Az 
előadás egyebekben is egyike volt a sikerűitek
nek. San-Toy szerepében kedves volt Fóli Frida. 
Énekkel és könnyed tánccal egyaránt viharos 
tapsokat aratott Ssalóczy Irén (Dudley); neki 
jutottak egyébiránt a dallamosabb részek s ez 
persze csak növelte a hatást. Szép hangjával, 
biztos intonálásával most nagyon tetszett Hnckstadt 
Irén, a kit nagy kár, hogy oly ritkán hallunk. A 
férfiak közül diszkrét s ép azért hatásos komi
kummal játszotta meg szerepét Tisztái (Csu-li); 
nem túlzott, hanem igazán művész mérséklettel 
tette szerepét kedvessé, kacagtatóvá. Benne Sza- 
lóczy ügyes partnert talált. Ferenczy, Havass 
Igmándy ügyesen oldották meg feladatukat s 
tekintve, hogy a kar jól be volt tanitva, a ze
nekar fegyelmezetlensége annál inkább feltűnt.

hogy a nevezett lap »a legmegbízhatóbb hely«- 
nél is megbizhatóbb helyről fogja híreit venni. 

Velenczén, 1901. november 25-én.
Kovács István,

jegyző.
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N y í l t  té r .*
Nyilatkozat.

Aluliiottak ezennel kinyilatkoztatjuk, hogy 
a "Székestehérvári Friss Újság. f. évi november 
23-án megjelent számában a -Hírek, rovatában 
Kovács István velenczei jegyző ur ellen irt köz
lemény merő koholmány és rágalom, a mennyiben 
nevezett jegyző ur f. hó 20-án Freud Sámuel 
nyéki lakosra rá nem orditott, — nemhogy ezen 
szavakat >ha még egyszer ilyen dologgal jön ide, 
kibotozom,. de legkisebb sértő vagy goromba 
kifejezést sem használt, — botrányt nem idézettelő.

Ennyit az igazság érdekében kinyilatkoz
tatni kötelességünknek tartunk, addig is mig ne
vezett jegyző ur a megejtendő vizsgálat alapján 
ezen ügyben tisztázni togja magát és ezen rága-

S Z Í N H Á Z .
1901. november 26.

San-Toy, Sidney kacagtató jelenetekben 
gazdag darabja kétszer egymásután telt házat 
teremtett s a mi nálunk ritkaság, valószínűleg 
még néhányszor színházba vonzza publikumunkat, 
noha az operettek hanyatlásában egyik lefelé 
menő fokozatot jelzi a San-Toy. Szerző a Gé
sákban, úgy látszik egész erejét kiadta. Ott ugyan 
felemelte, sőt elsőrangú tényezővé tette a tánczot, 
de nem a zene rovására. Ha nem is valami

lomért magának 
szerezni.

Velenczén,

a bíróság utján elégtételt fog

1901. november 24-én. 

». k.
Nadapon,

Schwarts Fiilöp s. k., Kovács Géza s. k.,
jegyző. s. jegyző.

Schmid János s. k., 
esküdt.

Kailbacii János s. k., Horváth Pál s k
bíró. ____ bíró.

A -Székesfehérvári Friss Újság, által hozott 
és engem rágalmazó közleményből kifolyólag 
magam ellen vizsgálatot kértem. — Nyugodtan 
nézek a legszigorúbb és -legsürgősebb* vizsgálat 
elé, mert akik engem ismernek jól tudják, hogy 
úgy a hivatalban, mint ezen kívül mindenkivel 
szemben és mindenkor illemtudással vagyok, ma
gamról meg nem feledkezem s hiszem, hogy 
annak útja és módja szerint sikerül elérnem azt,

S z e r k  E rovatban ka*löttekért nem vállal felelősséget a

Egy korsó sör 14 krajczár.

Vendéglő megnyitás!
Bátor vagyok a n. é. közönség 

becses tudomására adni, hogy a

M á z -k ö z  4sz. alatt
(Obermayer-féle házban) lévő vendéglő 
helyiséget kibéreltem és azt a  mai kor
nak teljesen m egfelelően újonnan 
átalakítva, a n. é. közönség kényelmére 
berendeztem és megnyitottam.

Naponta kitűnő villás reggeli, frissen csapolt 
Oréher-féle márcziusi sir, valamint hideg és meleg étkek 
úgy jó hegyi botok kaphatók.

Minden törekvésem oda fog irá
nyulni, hogy ezen a téren két évtizedet 
meghaladó időn át szerzett bő tapasz
talatom és szakismereteim felhasználása 
mellett pontos és lelkiismeretes kiszol
gálás által a n. é. közönség teljes bizal
mát és megelégedését kiérdemeljem.

Magamat a n. é. közönség szives 
pártfogásába és jóindulatába ajánlva ma
radtam

Székesfehérvár, 1901. november hó. 
Kiváló tisztelettel

ROSTASY SZABÓ REZSŐ
1651 vend églős.

Égy korsó sö r 14 krajczár.
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k u t m e s t e r  (1. Öreg-utca 5. sz.)

|  Elfogad kút-fúrást, ásást, szioaty- 
tyu-jaoitástj oizoezeték és fürdő- 
berendezéseket. Minden e szak- 
baoagó munkát jutányosán és 

pontosan oeyéz
xstri, -.--fi .'.vj»,2fí

uttkvánjiiilnöliágiKiii 
A  le g rb ir d lt f l ib  b o r -  c « i-iH « )ce ts jo k b R < i f*»J- 

,  l i ix t f l i i ,  l e i j e i t  jv f lA ilá tN n l.

t É l ő k e r i t é s . *
GleditaeJii* naemeiék mugvnk

Uradalmaknak, községeknek Három évi 
törlesztésre is ada k.

Óriás lavisü, igen gyorsult feiIÖJő auvényt-öveuy. u./. ar. egyedüli, 
melytől oly ŐrökÖB kerítés nevelhető pár óv nlait, rtn<O'v0l cee- 
k-ly Kiadással, melyen nemuoey emoer. de sé/nmit-Mc »llat. meg 
'*<’• “ ró nyálak eera hatolhatnak ár. S l im le i i  reiM lK lém hez 
r a j i a k k a l  e l l á t o t t  t l l t e t é i l  é i k e z e l r o i  u < a s tf t*  m é  - 

■ f ik e l le t ik  firer cBemete elég auO materié. — Ara « frt. 
n i n n f t n m n f n ! v 0(íaL jöveiVmet bizto-ito votanál iucTá,
U i n í o A n l í l R I f i K ll ,,lk szumufi 1'.17. aaá.ban a/^

I t l l ty f iu tó b b i  időbeu rendimül enenedi.

Srines lénynyomati1 I n g y e n  «■ b C r m e n tv e
küldetik minden rendelési kfiieiezelleég nélkül. A i  á r je g y a f io e ii  
InvtU meg egy olyan könyvet kap ezzel, ki azt címere ingyen ói 
bermentv* küldetni kéri, m-ly nincsen az a  ház, yagy csalid, a 
nőt annak tartalmát hanoiira ne rordítanák, városon, talon, piisr* 
tan , gazdag m  ■wgény családnál egyaránt. Így még Bioknak 
ia igen érdekében áll, kibe r e n d e l ő i  t a m m i t  n e m  a k a r *  

*oert papnő aiimoB oly Közlemények foglal tál ank, melyek 
— _ mindenkinek nagy szolgálatot lesznek. C ím : ’ 

• E n n a l l f i k l  e l s ő  a x ö lő o l tv A n y .te le p *  l a g y - K á r r a ,  
_____ w P  S s f ik e ly b td

Nyomatott Számmer Imre könyvnyomdái intézetében Székesfejérvárott.
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